役員・理事会 議 事 録

北浦和校 8 期

会議体：2020 年度第 2 回新旧理事会

会場： 武蔵浦和コミセン 日時：2021 年 3 月 9 日(火) 10：30～12：00

出席者

10 名

会長 本間、 副会長：藤枝、原田

 Ａブロック：武田  Ｂブロック：黒川、新井

Ｃブロック：三輪、高谷  Ｄブロック：藏重  監査役：八頭司

主題 内容

 本日の理事会は、9：30から行われた三役、三輪会計と古海、八頭司両監査役に

よる 20 年度会計監査に引き続き 10：30 から実施され、監査報告と新年度事業

計画に関わる検討事項を中心に討議した。

１．監査報告（八頭司監査役）

帳簿、現金、通帳、領収書類を精査した結果、決算書の通り間違いが無か

ったので承認し捺印した旨報告があった。予算（案）に記載上の間違いの

指摘があり訂正することにした。

２．理事会の審議内容

  定期総会議案書原稿をたたき台に、各議案の点検、討議を行った。新型ウ

ィルス感染症の終息が見えない段階で、詳細な 21年度事業計画を立てるこ

とが難しく立案に苦労した。特に課外活動に顕著である。

① 6 月の課外活動：ワクチン接種が見えない中、課外での集団行動は難し

い。今後、状況を判断の上、検討する。（Ｂブロック）

② 11月のバス旅行：早めの周知が必要で、9月の全体集会の時に案内、参

加募集を実施する。「渋沢栄一の足跡を訪ねる」旅行を計画中。（Ｄブロ

ック）

③ 10 月の芋煮会も 9 月に案内を出す。（副会原田）会場常盤公民館望まし

いが、鈴谷公民館も併せて申し込みす。

④ 1 月の課外活動は、ＪＲ東日本が主催する成田山への初詣への参加を計

画中。（Ｃブロック・高谷さん）

⑤ 北協や他期主催の行事への案内、参加申込み、会費の徴収は、三役が行

うことを確認した。情報インフラの不備の方へは、通常の案内を含めて

別途個人的に案内する。

⑥ 定期総会の司会は安達氏に依頼済み。当日、受付、設営のため理事は

9：30集合。

議案書の印刷を 3 月 16 日（火）11：00 より武蔵浦和コミセン・印刷室

で行う。

⑦ 3月 23日の定期総会を浦和コミセン・第 14集会室を 10：00より開催。

終了後の懇親会は中止する。

以上